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Nam Dong, ngày 11 tháng 02 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức chấm, xét duyệt đề tài sáng kiến/NCKHƯD 

Năm học 2021-2022 

 

Căn cứ Quyết định số 2246/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2016 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đăk Nông về việc Ban hành Quy định về việc xét sáng 

kiến trên địa bàn tỉnh Đăk Nông; 

Thực hiện công văn số 1618/SGDĐT-VP ngày 05/11/2020 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo tỉnh Đăk Nông về việc hướng dẫn xét công nhận phạm vi ảnh hưởng của 

Sáng kiến, đề tài khoa học phục vụ công tác thi đua, khen thưởng các đơn vị trực 

thuộc Sở; 

Căn cứ Kế hoạch số 1588/SGDĐT-VP, ngày 14 tháng 10 năm 2021, V/v tổ 

chức công tác thi đua, khen thưởng năm học 2021-2022; 

Thực hiện kế hoạch số 264/KH-THPT ngày 25/10/2021 của trường THPT 

Phan Bội Châu, về việc triển khai viết sáng kiến/NCKHƯD năm học 2021-2022; 

Trường THPT Phan Bội Châu xây dựng kế hoạch thẩm và xét duyệt đề tài 

sáng kiến cấp trường năm học 2021-2022 như sau: 

I.  MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Nhằm phát huy tinh thần lao động sáng tạo của cán bộ, giáo viên, nhân viên, góp 

phần nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác quản lí, giảng dạy, nghiệp vụ và giáo dục; 

thực hiện tốt “đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo”. Trên cơ sở đó, chọn 

những sáng kiến có giá trị, mang lại hiệu quả thiết thực để phổ biến, nhân rộng; ghi 

nhận các cá nhân có những giải pháp sáng tạo, có giá trị thực tiễn, làm căn cứ cho việc 

xét công nhận danh hiệu thi đua các cấp, danh hiệu nhà giáo cao quý và đánh giá cán 

bộ, công chức, viên chức hàng năm. 

Phong trào viết sáng kiến giúp cho cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường đi 

sâu vào nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng, nâng cao năng lực và bồi dưỡng đội 

ngũ nhà giáo và cán bộ quản lí ngày càng vững về chuyên môn nghiệp vụ, năng lực 

thực tiễn, nghiên cứu khoa học và khả năng tự học. 

2. Yêu cầu 

Các tổ chuyên môn phát động phong trào viết sáng kiến trong toàn trường; tập 

trung nâng cao chất lượng, tăng cường phổ biến, áp dụng sáng kiến vào thực tiễn 

giáo dục của nhà trường. 
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Sáng kiến phải thể hiện được các giải pháp, biện pháp, cách làm nhằm thực 

hiện mục đích, yêu cầu và nêu bật kết quả đạt được của sáng kiến. 

Lý giải một cách khoa học sự phù hợp của các giải pháp đã thực hiện với quan 

điểm, chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước về giáo 

dục và đúng với quy chế chuyên môn. 

Trình bày các yêu cầu về điều kiện, hoàn cảnh cụ thể để áp dụng sáng kiến đã 

nêu, những vấn đề còn tồn tại của đề tài. 

Tác giả của sáng kiến phải chịu trách nhiệm về tính pháp lí của sáng kiến 

trước Hiệu trưởng, Hội đồng khoa học, sáng kiến các cấp. 

II. THỜI GIAN, SỐ LƯỢNG ĐỀ TÀI  

1. Thời gian  

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia thẩm định sáng kiến: Nộp sáng kiến 

bản cứng (01 cuốn - chưa cần in màu) và bản mền (File Word) theo địa chỉ mail: 

sonlanpbc@gmail.com về cho đồng chí: Lê Thanh Sơn, Chủ tịch công đoàn, Thành 

viên hội đồng thi đua– khen thưởng, thư kí Hội đồng thẩm định sáng kiến cấp trường 

trước ngày 16/02/2022.  

Lưu ý: Đặt tên File khi nộp: “C3PBC - Họ và tên tác giả - Bộ môn”- Ví dụ: 

C3PBC-TRINHVANCONG - HOAHOC 

- Từ ngày 21/02/2022 đến 23/02/2022: Nhà trường thành lập Hội đồng thẩm 

định, xét duyệt đề tài sáng kiến/NCKHƯD cấp trường năm học 2021-2022; 

- Những sáng kiến đủ điều kiện và được Hội đồng cấp trường công nhận sẽ 

tiếp tục hoàn thiện để nhà trường phê duyệt và tổng hợp, hoàn thành hồ sơ để chấm 

thẩm định cấp cơ sở tại Sở Giáo dục và Đào tạo vào đầu tháng 3/2022. 

2. Số lượng đề tài sáng kiến 

Số lượng sáng kiến đã đăng ký từ đầu năm học 2021 - 2022: 25 đề tài  

(Có danh sách kèm theo)  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Lãnh đạo Nhà trường xây dựng và triển khai kế hoạch đến toàn trường; thành 

lập hội đồng thẩm định, công nhận sáng kiến/NCKHSPƯD cấp trường. 

Tổ trưởng chuyên môn triển khai kế hoạch đến các thành viên trong tổ; tổ 

chức góp ý đề tài cho các thành viên ở cấp tổ trước khi tham gia thi cấp trường. 

Tổ Văn phòng: Chuẩn bị văn phòng phẩm và nước uống để Hội đồng thẩm 

định cấp trường làm việc và Kế toán tham mưu Hiệu trưởng thanh toán kinh phí 

thẩm định theo quy định hiện hành. 

Giáo viên, nhân viên tham gia viết sáng kiến: Hoàn thiện sáng kiến/NCKHƯD 

nộp về nhà trường theo đúng kế hoạch (Trước 16/02/2022). 

mailto:sonlanpbc@gmail.com
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Trên đây là kế hoạch thẩm định sáng kiến/NCKHSPƯD năm học 2021- 2022 

của trường THPT Phan Bội Châu. Đề nghị Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường 

nghiêm túc thực hiện./. 

Nơi nhận: 

- HĐTĐ-KT (để b/c); 

- Các PHT (để c/đ và t/h); 

- BCHCĐ (để phối hợp thực hiện); 

- Các tổ: CM-VP (để thực hiện); 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Vương Xuân Trung 
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